
Ny EVJ Holding ApS

Åboulevarden 13, 8000 Aarhus C

Årsrapport for 2019/20

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 34 57 76 33

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 4 /12 2020

Frank V. Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 9

Balance 30. juni 10

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 14

Noter til årsregnskabet 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ny EVJ Holding ApS
Åboulevarden 13
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34 57 76 33
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Aarhus

Direktion

Erik Vadstrup Jensen
Frank Vadstrup Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Jyske Bank

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	53.968	41.090	62.475	39.999	24.522
Resultat af ordinær primær drift	1.276	-19.655	5.421	-6.664	-9.325
Resultat af finansielle poster	332	-650	3.227	6.562	1.488
Årets resultat	227	-19.193	6.605	-1.514	-6.766
Balance					
Balancesum	78.184	75.847	111.386	82.968	78.191
Egenkapital	16.684	16.857	35.801	29.196	29.025
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	8.413	-15.206	4.326	-6.603	-15.770
- investeringsaktivitet	1.193	-308	2.816	-2.170	2.706
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-112	-3.302	-317	-1.757	-1.564
- finansieringsaktivitet	-3.915	8.951	-25	618	5
Årets forskydning i likvider	5.691	-6.563	7.117	-8.155	-13.059
Antal medarbejdere	147	180	166	153	144
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	1,6%	-25,9%	4,9%	-8,0%	-11,9%
Soliditetsgrad	21,3%	22,2%	32,1%	35,2%	37,1%
Forrentning af egenkapital	1,4%	-72,9%	20,3%	-5,2%	-30,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernen udøver værdiskabende rådgivende ingeniørvirksomhed i Aarhus, Silkeborg, Vejle og København inden for de traditionelle ingeniørdiscipliner inden for byggebranchen samt udvikling, markedsføring og salg af ideer, koncepter og produkter inden for byggeriet samt al virksomhed, som efter ledelsens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 227.026, og koncernens balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på DKK 16.684.448.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet af den ordinære primære drift for 2019/20 er i overensstemmelse med de forventinger og budgetter der blev fastlagt i maj 2019, og det må derfor betragtes som tilfredsstillende, at de opsatte finansielle mål er blevet realiseret.

Efter et udfordrende 2018/19 er det ledelsens opfattelse, at der er kommet et bedre greb om den samlede projektportefølje. Uagtet at Covid-19 fortsat er en ekstern størrelse, der bidrager til en generel branchesikkerhed, er det ledelsens forventning, at virksomheden i 2020/21 kan fortsætte den positive udvikling, og vil kunne realisere et forbedret resultat i forhold til 2019/20.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Der forekommer ikke, udover normal driftsrisiko, særlige risicielementer ved udøvelse af rådgivende virksomhed.

Videnressourcer

Koncernen besidder en betydelig kompetence inden for rådgivning i forbindelse med komplekse integrerede bygninger som sygehuse og forskningsfaciliteter og designede bygninger, hvilket stiller store krav til videnressourcer vedrørende medarbejdere.

I gennemsnit er medarbejdernes anciennitet relativt høj, hvilket betyder, at den akkumulerede viden og erfaring er betydelig. Der arbejdes hele tiden efter en bevidst videnspredningspolitik i egne rækker.

Det kan anføres, at der i regnskabsåret er anvendt og fortsat planlægges anvendt betydelige ressourcer på udvikling og uddannelse af medarbejdere, som investering i fremtiden.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
		DKK	DKK	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		53.968.473	41.089.803	0	0
Distributionsomkostninger		20.197	-40.805	0	0
Udviklingsomkostninger		0	-3.762.251	0	0
Administrationsomkostninger	1	-52.712.722	-56.941.291	-48.245	-46.124
Resultat af ordinær primær drift		1.275.948	-19.654.544	-48.245	-46.124
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	0	0	-95.175	-5.849.571
Indtægter af joint venture		709.167	-308.772	0	0
Finansielle indtægter	3	185.976	90.790	309.009	234.824
Finansielle omkostninger	4	-563.559	-431.791	-13.272	-7.957
Resultat før skat		1.607.532	-20.304.317	152.317	-5.668.828
Skat af årets resultat	5	-1.380.506	1.110.831	-47.437	-35.750
Årets resultat		227.026	-19.193.486	104.880	-5.704.578

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		0	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		880.161	1.270.014	0	0
Indretning af lejede lokaler		1.615.354	2.501.551	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	2.495.515	3.771.565	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0	2.335.332	2.430.507
Kapitalandele i joint venture selskaber	9	341.785	721.618	0	0
Andre tilgodehavender	10	736.008	731.496	0	0
Finansielle anlægsaktiver		1.077.793	1.453.114	2.335.332	2.430.507
Anlægsaktiver		3.573.308	5.224.679	2.335.332	2.430.507
Varebeholdninger		48.864	278.928	0	0

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.381.141	33.875.736	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	28.809.000	25.461.641	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	7.269.503	6.748.223
Andre tilgodehavender		2.596.044	3.236.505	566.062	488.353
Udskudt skatteaktiv	14	0	1.302.253	0	0
Periodeafgrænsningsposter	12	2.445.925	2.956.837	0	0
Tilgodehavender		65.232.110	66.832.972	7.835.565	7.236.576
Værdipapirer		855.752	278.493	258.570	269.745
Likvide beholdninger		8.473.761	3.231.658	272.419	119.724
Omsætningsaktiver		74.610.487	70.622.051	8.366.554	7.626.045
Aktiver		78.183.795	75.846.730	10.701.886	10.056.552

Balance 30. juni

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000	80.000	80.000
Overført resultat		9.960.991	9.856.111	9.960.991	9.856.111
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet		10.040.991	9.936.111	10.040.991	9.936.111
Minoritetsinteresser		6.643.457	6.921.311	0	0
Egenkapital		16.684.448	16.857.422	10.040.991	9.936.111
Hensættelse til udskudt skat	14	6.842.550	6.677.935	0	0
Andre hensættelser	15	500.000	1.450.000	0	0
Hensatte forpligtelser		7.342.550	8.127.935	0	0
Anden gæld		5.150.634	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser		5.150.634	0	0	0
Kreditinstitutter		0	8.666.071	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.555.988	5.061.586	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	11	4.160.159	8.835.452	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	300.559	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	48.720	0	0
Selskabsskat		597.727	491.653	337.836	97.941
Anden gæld		40.692.289	27.757.891	22.500	22.500
Kortfristede gældsforpligtelser		49.006.163	50.861.373	660.895	120.441
Gældsforpligtelser		54.156.797	50.861.373	660.895	120.441
Passiver		78.183.795	75.846.730	10.701.886	10.056.552
Resultatdisponering	13				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	18				
Nærtstående parter	19				
Anvendt regnskabspraksis	20				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Egenkapital ekskl. minori- tetsinteresser	Minoritets- interesser	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	80.000	9.856.111	9.936.111	6.921.311	16.857.422
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Årets resultat	0	104.880	104.880	122.146	227.026
Egenkapital 30. juni	80.000	9.960.991	10.040.991	6.643.457	16.684.448

Moderselskab

Egenkapital 1. juli	80.000	9.856.111	9.936.111	0	9.936.111
Årets resultat	0	104.880	104.880	0	104.880
Egenkapital 30. juni	80.000	9.960.991	10.040.991	0	10.040.991

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern	
		2019/20 DKK	2018/19 DKK
Årets resultat		227.026	-19.193.486
Reguleringer	16	2.216.333	4.016.403
Ændring i driftskapital	17	6.287.559	73.927
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		8.730.918	-15.103.156
Renteindbetalinger og lignende		46.187	71.295
Renteudbetalinger og lignende		-556.488	-432.699
Pengestrømme fra ordinær drift		8.220.617	-15.464.560
Betalt selskabsskat		192.436	258.959
Pengestrømme fra driftsaktivitet		8.413.053	-15.205.601
Køb af materielle anlægsaktiver		-112.361	-3.302.482
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-4.512	57.382
Salg af materielle anlægsaktiver		221.000	2.272.600
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		1.089.000	664.282
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		1.193.127	-308.218
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-8.666.071	8.666.071
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		0	35.060
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		5.150.640	0
Betalt udbytte		-400.000	0
Indskudt kapital		0	250.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-3.915.431	8.951.131
Ændring i likvider		5.690.749	-6.562.688
Likvider 1. juli		3.510.151	10.053.344
Kursregulering omsætningsværdipapirer		128.613	19.495
Likvider 30. juni		9.329.513	3.510.151
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		8.473.761	3.231.658
Værdipapirer		855.752	278.493
Likvider 30. juni		9.329.513	3.510.151

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20 DKK	2018/19 DKK	2019/20 DKK	2018/19 DKK
1 Medarbejderforhold				
Lønninger	93.816.060	110.869.175	0	0
Pensioner	19.493	48.440	0	0
Andre omkostninger til social sikring	459.440	1.196.382	0	0
Andre personaleomkostninger	1.478	0	0	0
	94.296.471	112.113.997	0	0
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	67.954.375	84.060.735	0	0
Administrationsomkostninger	26.342.096	28.053.262	0	0
	94.296.471	112.113.997	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.724.907	1.235.077	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	147	180	0	0

Med henvisning til årsregnskabsloven § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen og bestyrelsen oplyst samlet.

	Moderselskab	
	2019/20 DKK	2018/19 DKK
2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af resultat i dattervirksomheder	-95.175	-5.849.571
	-95.175	-5.849.571

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20 DKK	2018/19 DKK	2019/20 DKK	2018/19 DKK
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	279.014	161.611
Andre finansielle indtægter	185.950	89.440	29.995	73.213
Valutakursreguleringer	26	1.350	0	0
	185.976	90.790	309.009	234.824
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	709	0
Andre finansielle omkostninger	477.280	410.184	12.563	7.957
Valutakurstab	86.279	21.607	0	0
	563.559	431.791	13.272	7.957
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	314.754	284.262	54.274	35.750
Årets udskudte skat	1.415.794	-1.778.758	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-345.762	280.531	-6.837	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	-4.280	103.134	0	0
	1.380.506	-1.110.831	47.437	35.750

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	1.600.000	5.802.814
Kostpris 30. juni	1.600.000	5.802.814
Ned- og afskrivninger 1. juli	1.600.000	5.802.814
Ned- og afskrivninger 30. juni	1.600.000	5.802.814
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	0

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. juli	12.558.100	4.404.757
Tilgang i årets løb	60.472	52.397
Afgang i årets løb	-870.301	0
Kostpris 30. juni	<u>11.748.271</u>	<u>4.457.154</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	11.288.086	1.903.206
Årets afskrivninger	399.665	938.594
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-819.641	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>10.868.110</u>	<u>2.841.800</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>880.161</u>	<u>1.615.354</u>
	<u>2019/20</u> DKK	<u>2018/19</u> DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	145.472	411.323
Administrationsomkostninger	<u>1.192.787</u>	<u>1.196.421</u>
	<u>1.338.259</u>	<u>1.607.744</u>

Noter til årsregnskabet

	Morderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. juli	11.769.428	11.769.428
Kostpris 30. juni	11.769.428	11.769.428
Værdireguleringer 1. juli	-9.338.921	-3.489.350
Årets resultat	-95.175	-5.849.571
Værdireguleringer 30. juni	-9.434.096	-9.338.921
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	2.335.332	2.430.507

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejer- og stemmeandel
Søren Jensen Holding A/S	Aarhus	1.000.000	28,75%/ 52%

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
9 Kapitalandele i joint venture selskaber				
Kostpris 1. juli	1.500.000	1.500.000	0	0
Kostpris 30. juni	1.500.000	1.500.000	0	0
Værdireguleringer 1. juli	-778.382	-412.228	0	0
Årets resultat	709.167	-308.772	0	0
Udbetaling/indbetaling	-1.089.000	-57.382	0	0
Værdireguleringer 30. juni	-1.158.215	-778.382	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	341.785	721.618	0	0

Kapitalandele i joint venture selskaber specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejer- og stemmeandel
Rådgivergruppen DNU I/S	Aarhus	9.000.000	17%

10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Andre tilgodehaver
	DKK
Kostpris 1. juli	731.496
Tilgang i årets løb	4.512
Kostpris 30. juni	736.008
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	736.008

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
11 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af igangværende arbejder	442.774.896	414.190.697	0	0
Modtagne acontobetalinge	-418.126.055	-397.564.508	0	0
	24.648.841	16.626.189	0	0
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	28.809.000	25.461.641	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	-4.160.159	-8.835.452	0	0
	24.648.841	16.626.189	0	0

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnemeter og licenser m.m.

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	DKK	DKK	DKK	DKK
13 Resultatdisponering				
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	122.146	-13.488.908	0	0
Overført resultat	104.880	-5.704.578	104.880	-5.704.578
	227.026	-19.193.486	104.880	-5.704.578

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
14 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. juli	5.375.682	6.512.516	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	1.415.794	-1.778.758	0	0
Årets indregnede beløb i balancen	51.074	641.924	0	0
Hensættelse til udskudt skat 30. juni	6.842.550	5.375.682	0	0

15 Andre hensættelser

Koncernen har indregnet andre hensatte forpligtelser til forventede erstatningskrav på grundlag af ledelsens vurdering for de enkelte sagsprojekter.

Andre hensættelser	500.000	1.450.000	0	0
	500.000	1.450.000	0	0

16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-185.976	-90.790
Finansielle omkostninger	563.559	431.791
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.167.411	4.478.727
Indtægter af joint venture	-709.167	308.772
Skat af årets resultat	1.380.506	-1.110.831
Andre reguleringer	0	-1.266
	2.216.333	4.016.403

17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	230.064	30.504
Ændring i tilgodehavender	298.607	25.790.680
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-950.000	-800.000
Ændring i leverandører mv.	6.708.888	-24.947.257
	6.287.559	73.927

Noter til årsregnskabet

18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncern:

Koncernen hæfter solidarisk som interessent i Rådgivergruppen DNU I/S, hvis samlede aktiver pr. 31. december 2019 udgjorde TDKK 6.682, og samlede gæld og hensættelser udgjorde TDKK 3.103.

Koncernen har påtaget sig leje- og leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør i alt TDKK 14.477 (2019: TDKK 18.925) i uopsigelighedsperioden. Lejekontrakterne har en uopsigelighedsperiode på 29 måneder.

Koncernen er omfattet af normale 1 og 5 års eftersyn på de projekter, som de deltager i.

Koncernen er part i erstatningssager. Ledelsen vurderer, at disse er omfattet af forsikringspolisen. Der er hensat til erstatningssager under regnskabsposten andre hensættelser.

Koncernen har afgivet betalingsgaranti for DLA Piper Denmark Advokatpartner på TDKK 5.700.

Koncernen har til sikkerhed for bankforbindelser afgivet virksomhedspant på TDKK 12.500 omfattende driftsmateriel og inventar samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2020 af TDKK 33.293.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ny EVJ Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Modervirksomheden:

Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder og hæfter for modtagne acontobetaling fra tilknyttede virksomheder i sambeskatningen. Selskabet er administrationselskab i henhold til sambeskatningslovgivningen.

Noter til årsregnskabet

19 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Civilingeniør Erik Vadstrup Jensen, Marselis Boulevard 32, 14.tv, 8000 Aarhus C Direktør og hovedanpartshaver

Øvrige nærtstående parter

Civilingeniør Frank Vadstrup Jensen, Morbærvej 1, 8260 Viby J Direktør og anpartshaver

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ny EVJ Holding ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Ny EVJ Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med arbejdets udførelse, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger mv. samt drift, administration og ledelse.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger, andre driftsindtægter.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige i det omfang, goodwill vedrører distributionsaktiviteten.

Udviklingsomkostninger

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til personale i udviklingsafdelingen samt afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige med den andel, der vedrører udviklingsaktiviteten.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter gager til administration og ledelse, kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 14.100 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i joint venture selskaber

Kapitalandele i joint venture selskaber indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i joint venture selskaber" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i joint venture selskaber henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i joint venture selskaber.

Kapitalandele i joint venture selskaber med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedeposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisation sværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisation sværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer m.m.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på . De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Værdipapirer" under omsætningsaktiver. "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$